GAZETA TRANSILVANIEI.

(NUMĂR DE DUMINECĂ)

Nr. 109.—Anul LII.

Braşov, Duminecă 14 (26) Mai

1889.

Braşov, 14/26 Mai

Dieta ungară s'a sfătuit în săptămâna trecută asupra bugetului ministeriului de culte şi instrucţiune publică, adică asupra acelor sume, cari sunt a se încuvinţa guvernului din visteria statului, pentru scopuri de învăţământ.